Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.01/19
Daté: 15.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Kosovés nr. 01 /2007, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Miratohen ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 17 e
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Ker )

I__,{e{shimj'
/ / p,

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/19
Daté: 15.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s& Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Dhomén e Posacme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés
pér Céshtjet gé Lidhen me Agjenciné Kosovare té Privatizimit.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashim
74 spinistér i Kosovés

i

'\“‘--H

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/19
Daté: 15.06.2011

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 gershor 2011, mori

VENDIM
1. Miratohet Projektligji pér Riorganizimin e Ndérmarrjeve t¢ Caktuara dhe
Pasurisé sé tyre.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

V.
Hashim( TH
AW /4,

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/19
Daté: 15.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01 /2007, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 gershor 2011, mori

VENDIM
1. Miratohet Projektligji pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s&¢ Kryeministrit q¢ Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/19
Daté: 15.06.2011

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 gershor 2011, mori

VENDIM
1. Miratohet Rregullorja pér Pushimet e Népunésve Civil.
2. Obligohet Ministria e Administratés Publike dhe t& gjitha institucionet tjera pér

zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/19
Daté: 15.06.2011

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Ndahen mjetet financiare né vleré prej 150,000.00 (njéqind pesédhjetémijé) euro
pér mbulimin e shpenzimeve pér rehabilitimin e 750 (shtatégindepesédhjeté)
Veteranéve té luftés t& Ushtrisé Clirimtare t&€ Kosovés.

2. Mjetet nga pika 1. té kétij vendimi ndahen nga buxheti i Ministrisé sé Punés dhe
Miréqenies Sociale, dhe transferohen né xhirollogariné e Shoqatés sé Veteranéve

té Luftés sé UCK-és.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale
pér zbatimin kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/19
Daté: 15.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Rregullorja pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores nr.
02/2011, pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
té ministrive.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe t& gjitha ministrité pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/19
Daté: 15.06.2011

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t& Rregullores s¢ Punés s¢ Qeverisé sé Kosovés nr. 01 /2007, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Themelohet Komisioni Kombétar pér Sigurimin e Aviacionit Civil t& Republikés
sé Kosovés, né kété pérbérje:

1.1. Ministri i Punéve t& Brendshme, kryesues;
1.2. Drejtori i pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit Civil, zv. kryesues;
1.3. Drejtori i pérgjithshém i Policisé s&é Kosovés, anétar;
1.4. Ministri i Forcés sé Sigurisé sé Kosovés, anétar;
1.5. Ministri i Infrastrukturés, anétar;
1.6. Ministri i Financave, anétar;
1.7. Ministri i Punéve té Jashtme, anétar;
1.8. Drejtori i Agjencionit Kosovar t& Inteligjencés, anétar;
1.9. Ministri i Shéndetésisé, anétar;

1.10. Drejtori i Agjencisé s& Shérbimeve t& Navigacionit Ajror,  anétar.
2. Komisioni siguron se Republika e Kosovés:

a. Plotéson obligimet ndérkombétare té cilat rrjedhin nga Marréveshja pér
themelimin e Hapésirés sé Pérbashkét Evropiane t& Aviacionit (“Marréveshja
ECAA”);

b. Plotéson obligimet ndérkombétare t& cilat rrjedhin nga Konventa mbi
Aviacionin Civil ndérkombétar t& datés 7 dhjetor 1944 (“Konventa e Cikagos”)
dhe Konventave tjera ndérkombétare né fushén e sigurimit t& Aviacionit Civil:

¢ Pérmbush detyrimet specifike né fushén e sigurimit t& aviacionit civil t&
pércaktuara né dokumentet e Konferencés Evropiane t& Aviacionit Civil
(“ECAC”);



d. Siguron gé té zbatohet legjislacioni dhe Programet Kombétare t€ Sigurimit t&
Aviacionit Civil;

e. Pércakton shkallén e kércénimit t& Aviacionit Civil nga aktet e ndérhyrjes sé
pa ligjshme;

f. Siguron koordinimin, komunikimin dhe bashképunimin né mes t€ organeve
kompetente t¢ Republikés sé Kosovés me géllim té zbatimit efikas t€ masave,
veprimeve dhe praktikave mé t& mira me géllim parandalues dhe veprime

efikase né€ raste emergjente.

3. Né raste specifike anétari i Komisionit mund ti delegoj pérkohésisht pérgjegjésit
e tij tek zévendési i tij i paré.

4. Punét profesionale pér Komisionin kryhen nga Sekretariati i Komisionit.
5. Kryesuesi i Komisionit eméron anétarét e Sekretariatit.

6. Organizimi dhe ményra e punés sé¢ Komisionit pércaktohet me rregulloren e
punés té cilén e miraton Komisioni.

7. Rregullorja e punés miratohet nga Komisioni brenda 45 ditéve nga data e hyrjes
né fuqi t€ kétij vendimi.

8. Pér mbledhjet e rregullta, Komisioni raporton tek Kryeministri dhe Presidenti i
Republikés s&€ Kosovés.

9. Veprimtaria e Komisionit, nuk kufizon organet kompetente nga pérgjegjésit e
pércaktuara sipas ligjeve té aplikueshme né& Republikén e Kosovés.

10. Mjetet pér punén e Komisionit dhe Sekretariatit ndahen nga Buxheti i Ministrisé
sé Punéve té Brendshme.

11. Komisioni themelon né ¢do aeroport t& Republikés sé Kosovés komisionet lokale
té sigurimit t€ aeroporteve.

12. Pér anétar t& komisioneve lokale té sigurimit té aeroporteve emérohen personat

t¢ cilét kané mandat té drejtpérdrejté né zbatimin e masave té sigurimit té
aviacionit civil né aeroport.

13. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/ | ;té/r i Kosovés

Iu dérgohet: ///
- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/19
Daté: 15.06.2011

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t& nenit 4 t¢ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Kosovés nr. 01 /2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Té Shpallet zon& nén mbrojte dhe me interes t& vecanté hapésira ku éshté zhvilluar
“Beteja e Koshares”nga Brigada 138 Agim Ramadani me sipérfage prej 2488 ha né
Komunén e Gjakovés sipas tabelés me ngastra kadastrale t&é bashkangjitura né aneks
té kétij vendimi.

2. Shpronésimi i ngastrave kadastrale t& paragitura né tabelé aneks t€ kétij vendimi do
té behet sipas Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme t&
Republikés s& Kosovés.

3. Obligohen Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor pér zbatimin e keétij

vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/19
Daté: 15.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 gershor 2011, mori

VENDIM

PER THEMELIMIN E INSTITUTIT PER HULUMTIMIN E KRIMEVE TE LUFTES

Neni 1
Themelimi dhe Q&llimi

1. Themelohet Instituti pér Hulumtimin e Krimeve té Luftés né Kosové (mé tej: Instituti)
si institucion publik hulumtues me géllim t&€ mbledhjes, sistematizimit, pérpunimit dhe
publikimit t¢ dhénave pér krime kundér pages, krime té luftés, krime kundér njerézimit
dhe akteve té gjenocidit t& kryera né Kosové gjaté vitit 1998 deri né gershor té vitit 1999.

2. Instituti do t€ veprojé né kuadér t& Ministrisé sé Drejtésisé.

Neni 2
Veprimtaria e Institutit

1. Instituti do t& merret me punét hulumtuese dhe punét e tjera lidhur me:

1.1 Hulumtimin e krimeve t& luftés nga aspekti historik, ushtarak, juridik, sociologjik
dhe aspektet e tjera me réndési pér shqyrtimin e kétyre ngjarjeve;

1.2 Analizén e krimeve t€ kryera dhe t& ngjarjeve tjera relevante, pérpunimin e tyre,
verifikimin dhe zhvillimin e bazés sé t&€ dhénave pér ngjarjet dhe pasojat e tyre dhe
pér 1éndét penale té krimeve té luftés;

1.3 Grumbullimin, pérpunimin, klasifikimin dhe arkivimin e léndéve arkivore pér
krimet e luftés, krimet e kryera kundér njerézimit dhe vlerave t€ mbrojtura me té



drejtén ndérkombétare dhe t& ngjarjeve tjera né territorin e Republikés sé Kosovés
prej vitit 1998 e deri né vitin 1999;

1.4 Krijimin, menaxhimin dhe mirémbajtjen e bazés sé t& dhénave dhe té shénimeve té
krimeve t& luftés né Kosové dhe ua béné t&¢ mundur institucioneve té interesuara

shfrytézimin e tyre;

1.5 Pérgatitien e té dhénave statistikore dhe t¢ dhénave tjera mbi rezultatet e
hulumtimeve;

1.6 Bashképunimin me organet e tjera t& ngjashme, organet gjyqésore, organizatat
qeveritare dhe jo geveritare dhe individét;

1.7 Publikimin e rezultateve t& hulumtimeve;

1.8 Konceptimin e hartimit t& projekteve shkencore - hulumtuese, si bazé shkencore e
organizimit dhe realizimit t& hulumtimeve shkencore kundér krimeve té luftés;

1.9 Ofrimin e ndihmés shkencore dhe profesionale hulumtuese né hulumtimin e késaj
fushe;

1.10 Zhvillimin e bashképunimit pérkatés me institucionet shkencore dhe profesionale
né vend dhe jashté vendit;

1.11 Publikimin e punimeve shkencore dhe profesionale;

1.12 Organizimin e konferencave shkencore, seminare dhe ligjérata n€ vend dhe jashté
vendit;

1.13 Sigurimin e mjeteve materiale pér punén shkencore hulumtuese, pér grumbullimin
e t&8 dhénave pér krimet e luftés, veprimtarisé botuese, mjeteve materialo-teknike

dhe t€ nevojave tjera pér Institutin;

1.14 Koordinimin e aktiviteteve té t& gjitha institucioneve dhe organizatave né€
Republikén e Kosovés té cilat merren me hulumtimin krimeve té luftés;

1.15 Kryerjen edhe té aktiviteteve tjera me réndési pér arritjen e qéllimit té grumbullimit,
sistemimit dhe pérpunimit t& t& dhénave q& ndérlidhen me krimet e luftés;

1.16 Kryen punét e tjera profesionale qé ia beson Ministri i Drejtésise.
Neni 3
Udhéhegja me Institutin

1. Me Institutin udhéheq Késhilli i Institutit pér Hulumtime té Krimeve t& Luftés (mé tej:
Késhilli).

2. Kaéshillin, i cili pérbéhet prej Kryetarit dhe 7 anétaréve, me vendim té vecanté e
eméron Ministri i Drejtésisé.



3. Késhilli, me pélqimin e Ministrit t& Drejtésisé, nxjerré Statutin e Institutit dhe rregullat
e punés sé Késhillit.

4. Kryetari i Késhillit éshté pérgjegjés pér menaxhimin e gjithémbarshém t€ Institutit dhe
pér sigurimin e zbatimit t& autorizimeve gé i jané barté Institutit, si dhe menaxhimin
efektiv dhe efikas t& Késhillit.

5. Kompensimi i punés sé kryetarit dhe anétaréve t&¢ Késhillit si bashképunétor
profesional t& jashtém do t& béhet nga kategoria ekonomike 13440 shérbime t& ndryshme
intelektuale dhe késhillédhénése.

6. Té drejtat lidhur me kompensimin pér punén dhe shpenzimet e tjera t& anétaréve né
Késhill do t& pércaktohen me Vendimin t& vecanté t€ cilin e nxjerré Ministri i Drejtésiseé.

7. Me qéllim té realizimit mé efikas t& veprimtarisé shkencore hulumtuese dhe t&
aktiviteteve tjera té cilat pérqjellin kété fushé, Késhilli mund té themelojé trupat e saja t&
punés té pérhershme apo t&é pérkohshme té cilat i ndihmojné né puné.

8. Né trupat punuese t& Késhillit, mund t&é emérohen profesionist t& shquar né fushén
pér t& cilén &shté themeluar trupa punuese. Numrin, pérbérjen, emérimin, detyrat dhe
ményrén e punds sé trupave té pérhershme dhe t& pérkohshme t€ punés t& Késhillit do
té pércaktohen me vendimin pér themelimin e tyre.

9. Ministria e Drejtésisé obligohet gé té sigurojé kushtet e domosdoshme pér punén e
Institutit dhe t& Késhillit, ndérsa népérmjet t€ njé sekretariati me personel t& nevojshém
siguron mbéshtetje administrative pér Késhillin.

Neni 4
Hyrja né fuqi

1. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, dhe shfuqizon vendimin e Qeverisg,
nr.05/13 té datés 29.04.2011.

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.11/19
Daté: 15.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 42 t& Ligjit nr.03/L-188 pér Produkte dhe Pajisje Medicinale, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé& Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3) t€ nenit 4 t¢ Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 15 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Autorizohet Agjencia e Kosovés pér Produkte Medicinale, gé t& 1€shoj licencé
importi pér njé sasi dhe lloj t€ caktuar t& produkteve medicinale pa autorizim té
marketingut pér té cilat aktualisht nuk ekziston zévendésimi me produkt
medicinal esencialisht t& ngjashme t& Regjistruar né Republikén e Kosovés.

2. Pér sasing, llojin, cilésiné dhe afatin té kétyre produkteve medicinale Agjencia e
Kosovés pér Produkte Medicinale do té caktoj grupin punues profesional i cili do
i propozoj drejtorit t& Agjencisé Kosovare pér Produkte Medicinale ndérmarrjen
e masave té vecanta.

3. Drejtori i Agjencisé Kosovare pér Produkte Medicinale sipas propozimit t€ grupit
punues dhe pas aprovimit t&¢ Ministrit t¢ Shéndetésisé do té ndérmarr masa té
veganta.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit, dhe shfuqizohet pas 30 ditéve

/

em,éﬁster i Kosovés

/

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr.12/19
Daté: 15.06.2011

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s&¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t& Rregullores sé Pungs sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01 /2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Ministria e Financave t& krijoj njé linjé t& re buxhetore né tabelat e buxhetit pér
Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2011 pér Ministriné e Diasporés.

2. Pér Ministring e Diasporés, ndahen mjete financiare né vleré prej 750,000.00
(shtatégindepesédhjeté mijé) euro sipas kétyre kategorive:
2.1. Mallra dhe Shérbime 270,000.00 (dygind e shtatédhjeté mijé) euro;
2.2. Paga 180,000.00 (njégindetetédhjeté mijé) euro;
2.3. Investime Kapitale 300,000.00 (treqind mijé) euro.

3. Mjetet financiare nga pika 2 e kétij vendimi ndahen nga shpenzimet e
paparashikuara, kodi organizativ 232, dhe transferohen né Ministring e
Diasporés.

4. Numri total i t& punésuarve i lejuar pér Ministrin e Diasporés éshté prej 35, nga
té cilét prej Programit “Céshtjet jo-rezidente” né Zyrén e Kryeministrit barten 12
népunés,

5. Ministria e Diasporés dérgon né Ministrin e Financave strukturén organizative
sipas programeve, punésimit dhe kategorive ekonomike pér mjetet e ndara sipas
pikés 2 dhe 4.

6. Obligohet Ministria e Financave, Ministria e Administratés Publike dhe Ministria
e Diasporés, pér zbatimin e kétij vendimi.



7. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



